
 1

 

CITTA’ DI IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 05/04/2022 
 

AREA TECNICA 
Servizio Pianificazione, Progettazione e Appalti Lavori Pubblici 

 
CDC: 56 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELLA BIBLIOTECA COMUNALE FINALIZZATI 

ALL'ADEGUAMENTO ANTINCENDIO MODIFICATO A 

SEGUITO DELLE PRESCRIZIONI DELLA 

SOPRINTENDENZA - CUP  G74E20002920007 

 
 
 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 13/04/2022 al 28/04/2022. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO-ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE
FINALIZZATI  ALL'ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO  MODIFICATO  A
SEGUITO  DELLE  PRESCRIZIONI  DELLA  SOPRINTENDENZA  -  CUP
 G74E20002920007

IL COORDINATORE DI SERVIZIO
PRESO ATTO:
 dello Statuto Comunale e dei regolamenti locali applicabili;
 della Determinazione Dirigenziale Area Tecnica n°2 del 19/01/2021, con la quale è stato conferito

al sottoscritto l'incarico di “PO del SERVIZIO PIANIFICAZIONE, PROGETTAZIONE E APPALTI
LAVORI PUBBLICI" per anni tre, a far data 01 gennaio 2021 e sino al 31 dicembre 2023;

 dello Statuto Comunale e dei regolamenti locali applicabili;

VISTA la deliberazione G.C. n. 121 del 30.04.2019 con la quale è stato ridefinito l'assetto organizzativo
dell'Ente, suddividendo le aree secondo una nuova articolazione degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA  la determinazione n.1045 del 16.12.2019 con cui, previa indagine di mercato effettuata
tramite valutazione di tre preventivi, veniva affidato al geom. ALBERTONE Marco dello studio associato
Pro.Gest.Im – CF/ P.I. 10286310015,  con sede legale in Via P. Regis, 7–10034, Chivasso (TO), per un
importo complessivo pari a 27.471,40 € oltre cassa ed Iva di legge, l’incarico della:
 progettazione preliminare-definitiva-esecutiva dei lavori di adeguamento antincendio dello stabile

ai fini del rilascio del CPI presso la biblioteca comunale sita in p.zza Ottinetti;
 redazione  del  piano  di  sicurezza,  del  fascicolo  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di

progettazione e di esecuzione del medesimo intervento;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 327 del 23.11.2021 con cui si:
 APPROVAVA  in  linea  tecnica  il  progetto  definitivo/esecutivo  dei  lavori  di  manutenzione

straordinaria finalizzati all'adeguamento antincendio della Biblioteca comunale C. Nigra, redatto dello
studio associato Pro.Gest.Im depositato al Prot. n. 40350 del 22.11.2021;

 DEMANDAVA al Dirigente dell’Area Tecnica ogni successivo e conseguente adempimento per il
compimento del progetto approvato;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare  n. 968 del 28.12.2021 con cui si:
 indiceva procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120/2020, così

come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n.108/2021, previa indagine di mercato, per
l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria della biblioteca comunale finalizzati all'adeguamento
antincendio, per un importo complessivo di € 483.095,50, di cui € 478.875,74 per lavori a base d'asta
soggetti a ribasso ed € 4.219,76 quali costi sicurezza non soggetti a ribasso;

 demandava alla Centrale  di  Committenza - Stazione appaltante  di  Area Vasta istituita  presso la
Provincia di Biella, l’espletamento dell’indagine di mercato e successiva attivazione della procedura
negoziata di cui sopra;

 prenotava la spesa derivante dal quadro economico del progetto esecutivo dei lavori in oggetto pari
ad  €  618.146,56  (impegno  1317/0  del  2021),  al  cap.  CAP.  172700,  cod.  5.02.2.0202,  ad  oggetto
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER  INTERVENTO  DI  SICUREZZA  ARCHIVIO
BIBLIOTECA” del bilancio unico di previsione 2021-2023, anno 2021, di seguito riportato:

A1 Lavori edili/impiantistica



A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA
478.875,74

€

Onere per la messa in sicurezza del cantiere D.Lgs 81-08 non soggetti a 
ribasso 4.219,76€

TOTALE A
483.095,50

€
483.095,50

€

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Imprevisti (comprensivi di I.V.A.), arrotondamenti 16.766,70€

B.2 Accantonamento di cui all'art. 205 del D.lgs 50/16 accordi bonari 4.788,76€

B.3 Incentivi funzioni tecniche art.113 D.lgs 50/16 e s.m.i. 9.661,91€

B.4 Spese tecniche per Progettazione Fattibilità tecnico economica/Progetto 
Definitivo/Progetto Esecutivo;
Coordinamento della sicurezza in fase progettuale; Pratica antincendio 
(SCIA VVF). 27.471,40€

B.5 Spese tecniche Pratica Soprintendenza, progettazione e DL strutture per 
interventi locali senza necessità di collaudo, compreso di denuncia di cui 
all'art.65 del DPR 06/06/2001 (escluso eventuali prove di laboratorio) e 
direzione lavori opere. 15.600,00€

B.6 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 5% 1.373,57€

B.7 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 4% 624,00€

B.8 Diritti Vigili del fuoco per SCIA Attività n° 72.1.C. 540,00€

TOTALE B 76.826,34€ 76.826,34€

C I.V.A

C.1 I.V.A. 10% su lavori a base d'asta 48.309,55€

C.2 I.V.A. 22% su CNPAIA e CIPAG 439,47€

C.3 I.V.A. 22% su Spese tecniche 9.475,71€

TOTALE C 58.224,72€ 58.224,72€

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) Euro
618.146,56

€

RICHIAMATA, altresì, la determinazione n. 138 del 25.03.2022 con cui si affidava  l’incarico dei servizi
tecnici  attinenti  all'architettura  ed  all'ingegneria  inerenti  la  direzione  dei  lavori  di  manutenzione
straordinaria  della  biblioteca  comunale  finalizzati  all'adeguamento  antincendio  allo  Studio  Tecnico
Associato Pro.gest.im. di  Savoia  ing.  Paolo e Marco geom. Albertone,  con sede in via Paolo Regis,  7,
Chivasso (TO) – P.I.10286310015 e C.F. 91024510017;

CONSIDERATO che il bene oggetto di intervento risulta sottoposto ai disposti di tutela di cui alla parte II
del d. lgs 42/2004 e s.m.i ai sensi degli artt. 10-12;

DATO ATTO che:
 in data 07.12.2021 è stata trasmessa alla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la

Città  Metropolitana  di  Torino,  richiesta  di  autorizzazione  ad  eseguire  i  lavori  di  manutenzione
straordinaria della biblioteca comunale finalizzati all'adeguamento antincendio; 



 in data 12.01.2022 è stato acquisito al protocollo dell’Ente n. 1249 il parere favorevole condizionato
rilasciato dalla Soprintendenza -  Prot. MIC/MIC_SAPAB – TO/11/01/2022/0000244-P;

 a seguito del citato parere sono state recepite le prescrizioni ivi indicate ed apportate le necessarie
modifiche agli elaborati progettuali ed al relativo quadro economico, senza alterarne l’importo totale,
nuovamente inoltrate alla Soprintendenza in data 25.01.2022 per le verifiche di competenza;

 in  data  31.01.2022  è  pervenuta  al  protocollo  dell’Ente  n.  3693   l’autorizzazione  della
Soprintendenza MIC|MIS_SABAP-TO|31/01/01/2022|0001565-P;

VISTA la  documentazione  di  progetto  aggiornata,  inoltrata  all’Ente  in  data  09.03.2022  dal  progettista
incaricato e acquisita al protocollo n. 8749 e n. 8752 in pari data;

CONSIDERATO che:
 ai sensi dell'art. 2 della Delibera ANAC n.830 del 21.12.2021 le stazioni appaltanti sono tenute a

versare un contributo a favore dell’ANAC negli affidamenti superiori ai 40.000,00€;
 secondo  la  tabella  dell’art.2  della  succitata  Delibera  per  il  presente  intervento  è  previsto  un

contributo da parte della stazione appaltante di 225,00 € da inserire nel quadro economico;
 ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs.50/2016, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito

fondo risorse  finanziarie  in misura  non superiore  al  due per  cento modulate  sull'importo dei  lavori,
servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti;

 l'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito del comma precedente è ripartito
secondo proprio regolamento ai dipendenti che hanno partecipato alle funzioni tecniche;

 il  rimanente  venti  per cento è destinato all’acquisto da parte dell’ente  di beni,  strumentazioni  e
tecnologie  funzionali  a  progetti  di  innovazione  anche  per  il  progressivo  uso  di  metodi  e  strumenti
elettronici  specifici  di  modellazione  elettronica  informativa  per  l'edilizia  e  le  infrastrutture,  di
implementazione  delle  banche  dati  per  il  controllo  e  il  miglioramento  della  capacità  di  spesa  e  di
efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche
per i controlli;

RITENUTO, pertanto, opportuno:
 approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria della biblioteca

comunale  finalizzati  all'adeguamento  antincendio,  aggiornato  a  seguito  delle  prescrizioni  della
Soprintendenza e pervenuto al prot. dell’Ente n. 8749 e n. 8752 del 09.03.2022;

 approvare conseguentemente il  quadro economico rettificato,  comprensivo del contributo ANAC
sopra richiamato, come di seguito riportato:

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA

A1 Lavori edili/impiantistica
482.089,44

€

Onere per la messa in sicurezza del cantiere D.Lgs 81-08 non soggetti a 
ribasso 4.219,76€

TOTALE A
486.309,20

€
486.309,20

€

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Imprevisti (comprensivi di I.V.A.), arrotondamenti 12.910,22€

B.2 Accantonamento di cui all'art. 205 del D.lgs 50/16 accordi bonari 4.820,89€

B.3 Incentivi funzioni tecniche art.113 D.lgs 50/16 e s.m.i. 9.726,18€

B.4 Spese tecniche per Progettazione Fattibilità tecnico economica/Progetto 
27.471,40€



Definitivo/Progetto Esecutivo;
Coordinamento della sicurezza in fase progettuale; Pratica antincendio 
(SCIA VVF).

B.5 Spese tecniche Pratica Soprintendenza, progettazione e DL strutture per 
interventi locali senza necessità di collaudo, compreso di denuncia di cui 
all'art.65 del DPR 06/06/2001 (escluso eventuali prove di laboratorio) e 
direzione lavori opere. 15.600,00€

B.6 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 5% di B.4 1.373,57€

B.7 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 4% di B.5 624,00€

B.8 Diritti Vigili del fuoco per SCIA Attività n° 72.1.C. 540,00€

B.9
Contributi ANAC di cui all'art.2 della Delibera ANAC n.830 del 21.12.2021 225,00€

TOTALE B 73.291,26€ 73.291,26€

C I.V.A

C.1 I.V.A. 10% su lavori a base d'asta (A) 48.630,92€

C.2 I.V.A. 22% su CNPAIA e CIPAG (B.6+B.7) 439,47€

C.3 I.V.A. 22% su Spese tecniche (B.4+B.5) 9.475,71€

TOTALE C 58.546,09€ 58.546,09€

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) Euro
618.146,56

€

RICHIAMATO l'allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, in forza del quale la spesa viene impegnata nel momento
in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

DATO ATTO  che  l’esecutività  del  presente  provvedimento  è  subordinata  all’acquisizione  del  visto  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI:
 il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021 (GU Serie Generale n. 309 del 30-12-

2021) che ha disposto il  differimento del  termine ultimo di  approvazione del  bilancio di previsione
2022-2024 al 31 marzo 2022;

 il  c.d.  decreto  “Milleproroghe”  come  convertito  in  legge  (D.L.  228/2021  convertito  in  Legge
15/2022) che ha prorogato il suddetto differimento al nuovo termine del 31 maggio 2022;

 l'art 163 del D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio:
 possono essere impegnate nel limite dei dodicesimi le spese che, per loro natura, possono essere

pagate in dodicesimi;
 sono impegnate, al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese tassativamente regolate dalla legge,

quelle che, per loro natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi, e le spese a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento non è suscettibile di frazionamento in
dodicesimi;

RICHIAMATE:



 la  deliberazione  di  C.C.  n.  25  del  07.04.2021  ad  oggetto"Approvazione  Documento  Unico  di
Programmazione 2021/2023";

 la deliberazione di C.C. n. 29 del 07.04.2021 ad oggetto:"Approvazione Bilancio unico di previsione
2021/2023";

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  273 del 14.10.2021 ad  oggetto:  “Piano  Esecutivo  di
Gestione anno 2021: integrazione e approvazione Piano delle Performance” e la deliberazione n. 137
del 08.06.2021 di approvazione della parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

 il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021 (GU Serie Generale n.309 del 30-12-
2021)che ha disposto il differimento del termine ultimo di approvazione del bilancio di previsione 2022-
2024 al 31 marzo 2022;

 il c.d. decreto “Milleproroghe” come convertito in legge (D.L. 228/2021 convertito in Legge
15/2022) che ha prorogato il suddetto differimento al nuovo termine del 31 maggio 2022;

 l'art 163 del Dlgs 267/2000 che stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio:
o possono essere impegnate nel limite dei dodicesimi le spese che, per loro natura, possono 

essere pagate in dodicesimi;
o sono impegnate, al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese tassativamente regolate dalla 

legge, quelle che, per loro natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi, e 
le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei 
relativi contratti.

ESERCITATO  il  controllo  preventivo  di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI altresì:
 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla

soglia  comunitaria  e  per  la  formazione  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 78 del 26.11.2018, come da ultimo modificato con delibera del C.C. n. 72 del 28.12.2020 e
n. 76 del 28.09.2021;

 il D.Lgs. 33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e le successive modifiche ed
integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e “Norme di contrasto alla
corruzione;

 la Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
 il D.Lgs 118/2011.



D E T E R M I N A

DI APPROVARE:
1. il progetto definitivo-esecutivo dei lavori  di manutenzione straordinaria della biblioteca comunale

sita  in  p.zza  Ottinetti,  finalizzati  all'adeguamento  antincendio,  aggiornato  a  seguito  delle
prescrizioni della Soprintendenza, pervenuto al prot. dell’Ente n. 8749 e n. 8752 del 09.03.2022;

2. il  quadro  economico  di  progetto  conseguentemente  rettificato,  dell’importo  totale  inalterato  di
618.146,56€, comprensivo del contributo ANAC, di seguito riportato:

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA

A1 Lavori edili/impiantistica
482.089,44

€

Onere per la messa in sicurezza del cantiere D.Lgs 81-08 non soggetti a 
ribasso 4.219,76€

TOTALE A
486.309,20

€
486.309,20

€

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Imprevisti (comprensivi di I.V.A.), arrotondamenti 12.910,22€

B.2 Accantonamento di cui all'art. 205 del D.lgs 50/16 accordi bonari 4.820,89€

B.3 Incentivi funzioni tecniche art.113 D.lgs 50/16 e s.m.i. 9.726,18€

B.4 Spese tecniche per Progettazione Fattibilità tecnico economica/Progetto 
Definitivo/Progetto Esecutivo;
Coordinamento della sicurezza in fase progettuale; Pratica antincendio 
(SCIA VVF). 27.471,40€

B.5 Spese tecniche Pratica Soprintendenza, progettazione e DL strutture per 
interventi locali senza necessità di collaudo, compreso di denuncia di cui 
all'art.65 del DPR 06/06/2001 (escluso eventuali prove di laboratorio) e 
direzione lavori opere. 15.600,00€

B.6 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 5% di B.4 1.373,57€

B.7 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 4% di B.5 624,00€

B.8 Diritti Vigili del fuoco per SCIA Attività n° 72.1.C. 540,00€

B.9
Contributi ANAC di cui all'art.2 della Delibera ANAC n.830 del 21.12.2021 225,00€

TOTALE B 73.291,26€ 73.291,26€

C I.V.A

C.1 I.V.A. 10% su lavori a base d'asta (A) 48.630,92€

C.2 I.V.A. 22% su CNPAIA e CIPAG (B.6+B.7) 439,47€

C.3 I.V.A. 22% su Spese tecniche (B.4+B.5) 9.475,71€

TOTALE C 58.546,09€ 58.546,09€

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) Euro
618.146,56

€



DI DARE ATTO che:
 con determinazione n. 138 in data 25.03.2022 è stata istituita la Direzione lavori; 
 secondo la tabella dell’art. 2 della Delibera ANAC n.830 del 21.12.2021 per il presente intervento è

previsto un contributo da parte della stazione appaltante di 225,00 €;
 ai sensi dell’art.113 del D.Lgs.50/2016 si destina un apposito fondo risorse finanziarie in misura al 2

per cento dell'importo dei lavori posti a base di gara quantificate in 9.726,18 €, quale incentivo per le
funzioni tecniche svolte dai dipendenti, come indicato nel suddetto quadro economico;

DI IMPEGNARE, ai sensi della delibera n. 830 del 21.12.2021 dell'ANAC, l’importo di Euro 225,00 quale
contributo di gara, da imputarsi  sul capitolo di spesa n. 8201, cod 1.11.1.0103 "Spese per gestione gare
d'appalto e contratti", Impegno 378/0 - anno 2022 - da rimborsare alla SUAAV costituita presso la Provincia
di Biella nei termini previsti nella citata Convenzione;

DI DARE ATTO che ai sensi  dell’art.  113, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  gli  incentivi  per
funzioni tecniche dell’importo di Euro 9.726,18 € saranno da imputarsi con specifica determina, a seguito
della approvazione definitiva del quadro di economico ed a seguito di aggiudicazione definitiva, sul capitolo
di  spesa  n  172700,  cod.  5.02.2.0202  ad  oggetto“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER
INTERVENTO DI SICUREZZA ARCHIVIO BIBLIOTECA”, B.U. 2021-2023, Anno 2022, impegno 182,
suddivisi nel seguente modo:

 l’ottanta  per  cento  degli  incentivi  ex  art.  113  c.2  del  Codice  Contratti  di  cui  al  punto
precedente pari a 7.780,94 € così ripartiti:

 1.167,14 € destinato al riconoscimento delle funzioni tecniche svolte dalla SUAAV
costituita presso la Provincia di Biella (nella misura del quindici per cento);

 6.613,80 € destinato al riconoscimento delle funzioni tecniche svolte dal personale
interno (nella misura restante dell’ottantacinque per cento);

 il  rimanente  venti  per  cento  equivalente  a  1.945,24  €  destinato  all’acquisto  da  parte
dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per
il  progressivo uso di  metodi  e strumenti  elettronici  specifici  di  modellazione elettronica
informativa  per  l'edilizia  e le infrastrutture,  di  implementazione delle  banche dati  per il
controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con
particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli;

DI TRASMETTERE la presente determinazione con i relativi atti approvati alla SUAAV costituita presso
la Provincia di Biella per i successivi adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che:
  gli allegati relativi al procedimento sono depositati e consultabili presso l’Ufficio Tecnico;
  contro  il  presente  provvedimento  finale  è  possibile,  per  chiunque  vi  abbia  interesse,  proporre

ricorso al TAR Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta piena conoscenza;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio, in ottemperanza ai principi di trasparenza
e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 29, 1° comma, del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Ivrea.

CGM

           IL COORDINATORE DEL SERVIZIO



         PIANIFICAZIONE, PROGETTAZIONE E APPALTI LAVORI PUBBLICI
                       ing. Fabio Antioco FLORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
445/2000 (Testo Unico sulla documentazione amministrativa) e
del  D.  Lgs.  82/2005  e  rispettive  norme  collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da:

Nolesio Jgor in data 05/04/2022



COMUNE DI IVREA
Città Metropolitana di Torino

Determinazione AREA TECNICA nr.156 del 05/04/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA E MANDATO ALLA SUAAV DELLA
PROVINCIA DI BIELLA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL’AREA INTERNA
DEL CASTELLO - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE

0015220 - PROVINCIA DI BIELLABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 82012022

675,00Importo:16/02/2022Data:2022 378/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

SPESE PER GESTIONE GARE D'APPALTO E CONTRATTI

Annotazioni:Manutenzione straordinaria bibliotecaImporto Variazione: 225,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Anna Vigliermo Brusso

 IVREA li, 05/04/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da:

Anna Serafina Vigliermo Brusso in data 12/04/2022


